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Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał ostrzeżenie pierwszego stopnia dla
województwa warmińsko-mazurskiego, w tym powiatu iławskiego, dotyczące silnego
wiatru. W regionie już dochodzi do zdarzeń drogowych związanych z powalonymi drzewami
i konarami.

Zgodnie z komunikatem IMGW w poniedziałek, 6 kwietnia, od godziny 8:00 do 21:00
obowiązywać będzie ostrzeżenie pierwszego stopnia dla całego województwa warmińsko-
mazurskiego, w tym powiatu iławskiego.

Synoptycy prognozują wiatr o średniej prędkości od 35 do 45 km/h, a w porywach do około 85 km/h. 

Sytuacja już teraz przekłada się na realne zagrożenia w ruchu drogowym. W niedzielę strażacy
kilkukrotnie wyjeżdżali do usuwania skutków silnych podmuchów wiatru.



W miejscowości Lipinki (powiat nowomiejski), w pobliżu kościoła, drzewo przewróciło się
na linię energetyczną oraz drogę, całkowicie blokując przejazd. Z kolei w miejscowości
Barty (gmina Zalewo) powalone drzewo zatarasowało drogę wojewódzką. Problemy
wystąpiły również na trasie Siemiany–Jeziorno (gmina Iława), gdzie usuwano drzewa
zalegające na jezdni. Kolejna interwencja miała miejsce w Biskupiczkach (gmina Kisielice)
na drodze krajowej nr 16 – tam konar blokował jeden pas ruchu.

Do działań wyjeżdżali również strażacy z OSP Stradomno, którzy ok. godziny 18 usuwali
powalone drzewo w miejscowości Nejdyki.

Służby apelują o ostrożność, szczególnie do kierowców planujących podróż. Należy liczyć się z
możliwością nagłego pojawienia się przeszkód na drodze, ograniczoną widocznością oraz lokalnymi
utrudnieniami. Warto także unikać parkowania pojazdów pod drzewami.

Synoptycy zaznaczają, że sytuacja pogodowa jest dynamiczna i w przypadku pogorszenia się
warunków stopień ostrzeżenia może zostać podniesiony.
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Fot. OSP Zalewo, OSP Siemiany, OSP Butowo, OSP Stradomno.

W miejscowości Barty (gmina Zalewo) powalone drzewo zatarasowało drogę wojewódzką.



Problemy wystąpiły również na trasie Siemiany–Jeziorno (gmina Iława), gdzie usuwano
drzewa zalegające na jezdni.

Kolejna interwencja miała miejsce w Biskupiczkach (gmina Kisielice) na drodze krajowej nr
16 – tam konar blokował jeden pas ruchu.



Nejdyki: powalone drzewo zablokowało drogę. Strażacy interweniowali, usuwając
zagrożenie dla kierowców.
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